# АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

#### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.06.2022

#### г. Мичуринск

**№** 1192

О создании комиссии по приемке выполненных работ по содержанию, ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования городского округа - город Мичуринск Тамбовской области

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом города Мичуринска Тамбовской области, решением Мичуринского городского Совета депутатов от 27.04.2016 №93 (ред. от 04.12.2018) «Об утверждении Положения «О порядке содержания и ремонта автомобильных дорог местного значения городского округа - город Мичуринск Тамбовской области» администрация города Мичуринска Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить комиссию по приемке выполненных работ по содержанию, ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования городского округа — город Мичуринск Тамбовской области в составе:

Малюков Василий Вячеславович -первый заместитель главы администрации города, председатель комиссии;

Ерохин Валентин Викторович -начальник Отдела реализации проектов администрации города Мичуринска, заместитель председателя комиссии;

Котова Светлана Николаевна

-ведущий специалист Отдела реализации проектов администрации города Мичуринска, секретарь комиссии;

члены комиссии:

Блинников Алексей Владимирович -начальник управления городского хозяйства администрации города;

Бурмин Андрей Владимирович -депутат Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовской области (по согласованию);

Зайцева Ольга Юрьевна -начальник отдела по дорожной деятельности управления городского хозяйства администрации

#### города;

### Золотарева Елена Анатольевна

- заместитель председателя Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовской области (по согласованию);

### Иосиди Александр Сенчиевич

-начальник территориального отдела микрорайона Кочетовка и учхоза «Комсомолец» администрации города;

### Кудрявцев Роман Александрович

-заместитель начальника Отдела реализации проектов администрации города Мичуринска;

## Рябов Дмитрий Александрович

-депутат Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовской области (по согласованию);

## Хизов Александр Сергеевич

-депутат Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовской области (по согласованию);

- представитель строительного контроля (при заключении договора на осуществление услуг строительного контроля, по согласованию);
- представитель генерального подрядчика (по согласованию).
- 2. Утвердить Положение о комиссии по приемке выполненных работ по содержанию, ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования городского округа город Мичуринск Тамбовской области согласно приложению.
- 3. Признать утратившими силу постановления администрации города Мичуринска Тамбовской области от 17.10.2016 № 2536 «О создании комиссии по приемке выполненных работ по содержанию, ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования городского округа город Мичуринск Тамбовской области.
- 4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города Мичуринска Тамбовской области.
- 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Малюкова В.В.

Глава города Мичуринска Тамбовской области

М.В. Харников

### ПРИЛОЖЕНИЕ УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации города от 20.06.2022 № 1192

#### ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по приемке выполненных работ по содержанию, ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования городского округа - город Мичуринск Тамбовской области

#### 1. Общие положения

- 1.1. Комиссия по приемке выполненных работ по содержанию, ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования городского округа город Мичуринск Тамбовской области (далее комиссия) является постоянно действующей и создана с целью повышения выполнения требований нормативных правовых актов Российской Федерации и Тамбовской области в сфере дорожного хозяйства и определяет вопросы организации и проведения приемки работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории муниципального образования городского округа город Мичуринск Тамбовской области (далее автомобильных дорог).
- 1.2. Комиссия не является юридическим лицом, создается, реорганизуется и ликвидируется постановлением администрации города Мичуринска Тамбовской области.
  - 2. Организация приемки работ по ремонту автомобильных дорог
  - 2.1. Комиссия контролирует:

соответствие объектов перечню автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования городского округа - город Мичуринск Тамбовской области на соответствующий год;

соблюдение технологических параметров при производстве работ по ремонту автомобильных дорог;

соответствие выполненных ремонтных работ, применяемых конструкций, изделий, материалов и поставляемого оборудования техническим условиям, сметным расчетам и другим нормативным документам на объектах ремонта автомобильных дорог;

исполнение подрядными организациями указаний, предписаний строительного контроля и муниципального заказчика, относящихся к вопросам качества выполненных строительно-монтажных работ, применяемых конструкций, изделий и материалов;

своевременное устранение дефектов и недоделок, выявленных при приемке отдельных видов работ, конструктивных элементов сооружений и объектов в целом при ремонте автомобильных дорог.

2.2. Контроль соответствия выполненных работ муниципальным контрактам, муниципальным заданиям, утвержденным сметам осуществляется путем проверки соблюдения технологии и соответствия выполненных работ строительным нормам и правилам.

### 3. Организация работы комиссии

- 3.1. Вопросы, относящиеся к компетенции комиссии, рассматриваются на ее заседаниях, которые проводятся по мере необходимости.
- 3.2. Заседание комиссии считается правомочным, если в ее работе принимает участие не менее половины членов комиссии. Решение принимается большинством голосов.
- 3.3. Ведение делопроизводства, а также контроль за исполнением принятых решений возлагается на секретаря комиссии.

Первый заместитель главы администрации города

В.В. Малюков

Начальник Отдела реализации проектов администрации города

В.В. Ерохин